
  

 

Pagina 1 di pagine 3 Delibera G/70 del 06/07/2018 

 

 

 Ordine degli Psicologi       DELIBERA n° G/70 

della Toscana - Firenze  adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il  06 luglio 2018 

OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria del Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 
1 (uno) posto di ‘Collaboratore di amministrazione’, categoria C, posizione economica C1 , con contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno per le esigenze dell’Ordine degli Psicologi della 
Toscana (Firenze). 

 
Consiglieri presenti: 

BACHMANN CHRISTINA P FARNETANI EDI A SANTORO LUCIA A 

BENELLI EZIO P GAROSI ILARIA P SERAFINO FRANCESCO P 

CHIAPPI FIORELLA P LIMBERTI CAROLINA P SIVU MARIOARA A 

CORRIERI  FULVIO P MENGHERI LAURO P TOCCAFONDI ALESSANDRO A 

FANUCCHI GIOVANNI A PISTOLESI VIVIANA P TOCCHINI STEFANIA A 

Presidente: Lauro Mengheri       Segretario: Ilaria Garosi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTA la Delibera G/05, adottata dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 22 gennaio 
2018, con cui è stato bandito il concorso pubblico in oggetto, con avviso pubblicato sulla G.U. serie speciale 
n. 17 del 27/02/2018; 
 
VISTA la Delibera G/05, adottata dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in data 19 aprile 
2018 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 
 
VISTO il D.P.R 09.05.1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante: "Regolamento recante  
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle forme di assunzione nei pubblici impieghi", che all'articolo 15  prevede che la 
graduatoria di merito unitamente a quella dei vincitori del concorso vada approvata dall'autorità 
competente; 
 
RICONOSCIUTA la regolarità formale della procedura concorsuale espletata dalla Commissione 
Giudicatrice e degli atti formati dalla Commissione stessa; 
 
VISTA la graduatoria di merito formata dalla Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, verificata 
la legittimità della stessa e ravvisata la necessità di procedere alla sua approvazione; 
 
VISTO l’art.3, comma 7 della L.  n. 15 del 15 maggio 1997, come modificato dall’art. 2, L. 16 giugno 1998, 
n. 191, il quale dispone che, se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione 
dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, sia preferito il candidato più giovane di età; 
 
PRESO ATTO che nella graduatoria finale trasmessa dalla Commissione al Consiglio sono presenti due 
candidati con pari punteggio di merito (Genovese e Persiani) e che il candidato più giovane tra i due è stato 
correttamente inserito nella posizione relativamente più alta in ossequio alle menzionate disposizioni di 
legge; 
 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
56

58
/2

01
9/

ci
ifp

/F
IP

T/
P

   
 C

la
ss

ifi
ca

zi
on

e:
  T

ito
lo

 V
 C

la
ss

e 
01

 A
nn

o 
20

19
 F

as
ci

co
lo

 1
 d

el
 2

0/
09

/2
01

9 
11

:4
9



  

 

Pagina 2 di pagine 3 Delibera G/70 del 06/07/2018 

 

 

RILEVATO che il vincitore del concorso in oggetto dovrà produrre la documentazione prevista dal bando di 
concorso, necessaria a verificare il possesso dei requisiti prescritti per l'assunzione in ruolo; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, recante: "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Enti pubblici non economici; 
 

DELIBERA 
 
Sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione e la seguente graduatoria finale del Concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di ‘Collaboratore di amministrazione’, categoria C, 
posizione economica C1 , con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno. 
 

 

 

Punti 
1° 
prova 
scritta 

Punti 
2° 
prova 
scritta 

Voto 
medio 
scritti 

Punti 
titoli 

Totale 
parziale 

Punti 
prova 
orale 

Totale 

1 NOCCO DAVIDE 25 25 25 4 29 28 57 

2 CASINI GIANNA 26 25 25,5 5 30,5 25 55,5 

3 CASAMASSIMA MARCO 28 24 26 0 26 28 54 

4 PERSIANI ALESSANDRA 26 28 27 0 27 26 53 

5 GENOVESE PAOLO DOMENICO 24 24 24 2 26 27 53 

6 IPPOLITO GRAZIA 25 24 24,5 2 26,5 26 52,5 

7 VENTURA MARIA EUGENIA 21 22 21,5 3 24,5 25 49,5 

8 GIANNELLI ELISABETTA 22 24 23 0 23 26 49 

9 POGGI ARIANNA 23 21 22 0 22 25 47 

10 CAVALIERI ANDREA 21 24 22,5 0 22,5 24 46,5 

11 SCALISE FIORINA 25 24 24,5 0 24,5 22 46,5 

12 APOSTOLITI ELISABETTA 21 24 22,5 2 24,5 21 45,5 
 

Dichiara vincitore il dott. DAVIDE NOCCO, primo classificato, come risulta dalla graduatoria finale di merito 

formata dalla Commissione Giudicatrice; 

 

Dà mandato agli uffici competenti di procedere all'assunzione del vincitore del concorso pubblico in 

oggetto, previa verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando per l'assunzione e stipula del 

contratto individuale di lavoro, con decorrenza dal 3 settembre 2018. Nel caso il vincitore non si rendesse 

disponile all’assunzione, si stabilisce sin d’ora, che si provvederà a scorrere la graduatoria finale del 

concorso pubblico in oggetto fino a trovare un candidato che accetti l’assunzione. 

 

Dà atto che al vincitore verrà attribuito il trattamento economico, corrispondente alla Cat. C, posizione 

economica C1, secondo le norme contrattuali vigenti; 

 

DISPONE 

 

Il compenso alla Commissione Giudicatrice, così come già stabilito con la delibera G/28 del 19/04/2018, è 

stato determinato a norma del D.C.P.M. 23 MARZO 1995 ed è stato arrotondato ai 10 euro superiori. Nel 

dettaglio viene stabilito un compenso lordo di € 340,00 al Presidente della Commissione dott. Valerio 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
56

58
/2

01
9/

ci
ifp

/F
IP

T/
P

   
 C

la
ss

ifi
ca

zi
on

e:
  T

ito
lo

 V
 C

la
ss

e 
01

 A
nn

o 
20

19
 F

as
ci

co
lo

 1
 d

el
 2

0/
09

/2
01

9 
11

:4
9



  

 

Pagina 3 di pagine 3 Delibera G/70 del 06/07/2018 

 

 

Bartoloni e un compenso lordo di € 290,00 per ciascuno dei membri della commissione: dott.ssa 

Giuseppina Graziosi e dott.ssa Tania Stella. Vengono altresì riconosciuti i rimborsi spese per il trasporto 

dalla residenza alla sede delle prove concorsuali come attestato dagli appositi verbali, così come previsto 

dal Regolamento interno dell’Ente in materia. 

 

Gli oneri relativi all’assunzione della nuova unità lavorativa Cat. C posizione economica C1, oggetto di 

approvazione con la presente delibera, vengono imputati alle specifiche voci del Titolo 11, Categoria 04 

”PERSONALE DIPENDENTE” del bilancio 2018, che presenta la disponibilità necessaria, e dei successivi 

esercizi, i cui bilanci verranno redatti in considerando i costi complessivi del personale dipendente. 

 

PRESENTI: 9 VOTANTI: 9 FAVOREVOLI: 9 CONTRARI: 0 ASTENUTI:  

  
 
 
 Il Segretario  Il Presidente  
 (dott.ssa Ilaria Garosi)  (dott. Lauro Mengheri) 
 
 
 
 
 

P
ro

to
co

llo
: 0

00
56

58
/2

01
9/

ci
ifp

/F
IP

T/
P

   
 C

la
ss

ifi
ca

zi
on

e:
  T

ito
lo

 V
 C

la
ss

e 
01

 A
nn

o 
20

19
 F

as
ci

co
lo

 1
 d

el
 2

0/
09

/2
01

9 
11

:4
9


